
100% software pro účetní i podnikatele  |  www.jezeksw.cz

STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
Popis novinek a změn pro verzi Leden 2021

STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
Popis novinek a změn pro verzi Leden 2021

100% software pro účetní i podnikatele  |  www.jezeksw.cz



kompletní ekonomický systém
pro organizace účtující v soustavě podvojného účetnictví

Rozdílová dokumentace STEREO 30

Ježek software s.r.o.

© 2021



Technická podpora po telefonu
»  Bezplatné služby jsou poskytovány pouze uživatelům vlastnícím licence k aktuálním verzím softwarových produktů. Podmínkou pro poskytování 

bezplatných služeb v rámci hotline je jednoznačné prokázání identity volajícího uživatele pomocí licenčního čísla.
»  Telefonická podpora při řešení běžných provozních situací by neměla překračovat dobu 15 min na jeden hovor.
»  Řešení dotazů, které svým charakterem vedou zjevně k překročení doporučeného časového limitu, mohou být pracovníkem Ježek software s.r.o. 

přesměrovány na jiný kanál technické pomoci, jako například Vzdálená správa nebo Placený hotline. Mezi tyto dotazy lze zahrnout – uživatelské úpravy 
tiskových sestav, kompletní instalace a nastavení programu v síťovém režimu, analýza dat uživatelů (detekce chyb, asistence při časově náročných 
operacích údržby a uzávěrky velkého objemu dat).

»  Linka technické podpora nenahrazuje školení jednotlivých modulů.

Bezplatná telefonická podpora pro aktuální verze je poskytována na telefonním čísle

487 714 600 
Expresní hotline na placené lince v ceně 30 Kč za minutu hovoru (včetně DPH). 

Linku provozuje Ježek software s.r.o., Mariánská 3233, 470 01 Česká Lípa, IČO 27282805

900 30 4321

Rozdílová dokumentace pro podvojné účetnictví STEREO 30 od firmy Ježek software s.r.o.
Vydání Leden 2021. Máte-li jinou verzi programu STEREO, může se vzhled a pojmenování některých částí programu lišit.
Copyright © 2021, Ježek software s.r.o. Rozdílová dokumentace programu STEREO 30 je součástí licence programu a vztahují se na ní 
veškerá ustanovení licenčního ujednání.

2
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
O B S A H



OBSAH ............................................................................................................................................................................. 3

OBECNÉ ........................................................................................................................................................................... 6
Aktualizace sehrávání dat ............................................................................................................................................................................6
Aktualizace Daňového kalendáře pro rok 2021 ...........................................................................................................................................6
Aktualizace Číselníku cizích měn ................................................................................................................................................................6

Modul ÚČETNICTVÍ .......................................................................................................................................................... 7
Oprava algoritmů tvorby výkazů pro nevýdělečné organizace ....................................................................................................................7
Úprava sestav Kontrolního hlášení ..............................................................................................................................................................7
Úprava kontrol pro režim přenesení daňové povinnosti ..............................................................................................................................7

Modul SKLADY ................................................................................................................................................................. 9
Nová funkce v pohybech skladu ..................................................................................................................................................................9
Rozšíření možností obalů ............................................................................................................................................................................9
Úprava kontroly daňové tabulky při režimu Přenesení daňové povinnosti .................................................................................................9

Modul MZDY ...................................................................................................................................................................11
Změna evidence dovolených a práce s nimi ..............................................................................................................................................11
Aktualizace a doplnění kalkulaček ............................................................................................................................................................13
Aktualizován výpočet dovolené v osobní evidenci .....................................................................................................................................13
Úprava importu eNeschopenek .................................................................................................................................................................13
Doplnění nových nepřítomností a úprava jejich chování ...........................................................................................................................14
Hromadné zpracování mezd všech zaměstnanců .....................................................................................................................................15
Aktualizace parametrů výpočtu sociálního pojištění ................................................................................................................................15
Aktualizace parametrů pro výpočet náhrad za DPN .................................................................................................................................15

OBSAH
3

STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
O B S A H



4
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
O B S A H

Nová práce se stravenkami .......................................................................................................................................................................16
Zadávání stravenkového paušálu ........................................................................................................................................................16

Aktualizace číselníků mezd .......................................................................................................................................................................16
Zrušení superhrubé mzdy .........................................................................................................................................................................16
Aktualizace statistiky ISPV ........................................................................................................................................................................17
Aktualizace tiskových sestav a výkazů mezd .............................................................................................................................................17
Vylepšené odesílání sestav e-mailem .......................................................................................................................................................18

Modul MAJETEK .............................................................................................................................................................19
Nová funkce v agendách majetku (dlouhodobého, drobného i majetku na leasing) ................................................................................19
Aktualizace odpisových sazeb pro rok 2021 ..............................................................................................................................................19

Modul KANCELÁŘ ..........................................................................................................................................................20
Aktualizace číselníků .................................................................................................................................................................................20
Aktualizace tiskopisů .................................................................................................................................................................................20

Poznámky .......................................................................................................................................................................21

Poznámky .......................................................................................................................................................................22



K
AN

CE
LÁ

Ř
 

M
AJ

ET
EK

 
M

ZD
Y 

SK
LA

D
Y 

AN
AL

ÝZ
Y 

Ú
ČE

TN
IC

TV
Í 

O
B

EC
N

É

Vážení uživatelé,

děkujeme Vám za zakoupení nové verze programu STEREO 30. 
Přestože je funkční vývoj tohoto programu již ukončen, stále jej 
udržujeme v souladu s aktuální legislativou. V letošním roce to znamená 
zejména změny v modulu Mzdy. Kromě mezd jsme pochopitelně provedli 
řadu změn ve Skladech i dalších modulech. Věříme, že i nadále budete 
s programem spokojeni a děkujeme Vám za dlouhodobě projevovanou 
důvěru.

Spokojenost při práci s programem a úspěšný rok 2021 Vám všem 
přeje za autorský tým firmy Ježek software s.r.o.

5
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace

O B E C N É



OBECNÉ
Aktualizace sehrávání dat

Po změnách deklarací upravovaných souborů bylo aktualizováno sehrávání dat. S ohledem na tyto změny je sehrávání možné 
pouze mezi stejnými verzemi programů.

Aktualizace Daňového kalendáře pro rok 2021

Daňový kalendář byl doplněn o termíny platné v roce 2021.

Aktualizace Číselníku cizích měn

Cizí měny byly aktualizovány dle stavu k lednu 2021.

6
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
O B E C N É



K
AN

CE
LÁ

Ř
 

M
AJ

ET
EK

 
M

ZD
Y 

SK
LA

D
Y 

AN
AL

ÝZ
Y 

Ú
ČE

TN
IC

TV
Í 

O
B

EC
N

ÉModul ÚČETNICTVÍ
Oprava algoritmů tvorby výkazů pro nevýdělečné organizace

Rozvaha pro nevýdělečné organizace opraven algoritmus na řádku 86, nově je R87+91.

Úprava sestav Kontrolního hlášení

Kontrolní hlášení - do sestavy podklady A5 doplněn příznak Plátce DPH.

Úprava kontrol pro režim přenesení daňové povinnosti

V režimu RPDP opravena kontrola W256. Pro uskutečněná plnění kontroluje součet tabulky RPDP na částku BezDaně, 
pro přijatá naopak na součet základů DPH.

7
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace

Ú Č E T N I C T V Í



8
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
Ú Č E T N I C T V Í



K
AN

CE
LÁ

Ř
 

M
AJ

ET
EK

 
M

ZD
Y 

SK
LA

D
Y 

AN
AL

ÝZ
Y 

Ú
ČE

TN
IC

TV
Í 

O
B

EC
N

ÉModul SKLADY
Nová funkce v pohybech skladu

Do agendy Pohyby ve skladech byla doplněna nová funkce, které po spuštění klávesovou zkratkou Shift+Tab na údaji 
Doklad zobrazí přehled souvisejících dokladů zaúčtovaných v Účetním deníku (i jeho archivech). Zobrazí se doklady se 
shodným dokladem na pozicích Doklad1, Doklad2, PárZn.

Rozšíření možností obalů

V agendě Ceník byla rozšířena možnost využití údaje Obal – nyní lze do tohoto údaje převzít také položky typu 'S' služba.  
Toho lze využít například pro přidání např. recyklačního poplatku, který není zahrnut v ceně položky. Úprava reaguje na novelu 
zákonů č. 451/2020 Sb. a 452/2020 Sb. Podrobnosti naleznete v nápovědě k údajům v ceníku.

Úprava kontroly daňové tabulky při režimu Přenesení daňové povinnosti

Byla upravena kontrola W256, která při pořizování dokladů v režimu přenesení daňové povinnosti kontroluje soulad základů 
pro RPDP a pro DPH. 

9
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace

S K L A D Y



10
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
S K L A D Y



K
AN

CE
LÁ

Ř
 

M
AJ

ET
EK

 
M

ZD
Y 

SK
LA

D
Y 

AN
AL

ÝZ
Y 

Ú
ČE

TN
IC

TV
Í 

O
B

EC
N

ÉModul MZDY
Největší změny se pochopitelně odehrály v modulu Mezd. Na poslední chvíli byla schválena novela zákona o daních z příjmů 
a byla zrušena tzv. superhrubá mzda. Další změny se projevily v osobní evidenci, nepřítomnostech i měsíčních mzdách, neboť 
vstoupila v platnost novela zákoníku práce určující členění dovolených na hodiny.

Změna evidence dovolených a práce s nimi

Dovolená na hodiny dle novely zákoníku práce, účinné od 1.1.2021:

• nárok na dovolenou i čerpání dovolené se nově eviduje v hodinách, pro přehlednost jsou i nadále k dispozici hodnoty ve dnech

11
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace

M Z D Y



• bylo nutné rozšířit evidenci neodpracovaných dob o (neodpracované) hodiny, doplnit nové druhy nepřítomností do
přípravy mezd i mzdy a rozhodnout, jak se jednotlivé nepřítomnosti započítávají do výkonu práce (vždy, nikdy nebo
s limitem 20 týdnů)

• nově se ve mzdě eviduje STPD (stanovená týdenní pracovní doba) a výměra dovolené, předpokládané hodnoty jsou
uvedeny v osobní evidenci. Změna těchto hodnot v průběhu roku ovlivňuje výpočet nároku na dovolenou.

• V nabídce Souhrnné sestavy / Fond pracovní doby / Nárok na dovolenou od 2021 byly doplněny sestavy Výpočet
nároku podrobný a Porovnání nároku a OE, které v případě, že ještě nejsou k dispozici mzdy za celé období (rok),
zobrazí odhad nároku na dovolenou do konce období. Odhad předpokládá nepřerušovanou docházku v plném rozsahu
bez nepřítomností. Podrobnější informace jsou v nápovědě k jednotlivým nepřítomnostem. Nárok je třeba do osobní
evidence zadat ručně.

12
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
M Z D Y



K
AN

CE
LÁ

Ř
 

M
AJ

ET
EK

 
M

ZD
Y 

SK
LA

D
Y 

AN
AL

ÝZ
Y 

Ú
ČE

TN
IC

TV
Í 

O
B

EC
N

É

Aktualizace a doplnění kalkulaček

• Do pomocných kalkulaček v Příslušenství byla doplněna nová kalkulačka pro výpočet nároku na dovolenou od roku
2021. Kalkulačka umožní mimo jiné složitější modelování nároku na dovolenou s možností zadání více období (např.
změna STPD nebo výměry dovolené v průběhu roku, očekávaná dlouhodobá nepřítomnost apod.).

• Byla aktualizována kalkulačka nezabavitelné částky pro exekuce.

Aktualizován výpočet dovolené v osobní evidenci

Osobní evidence obsahuje nově informace o dovolené v hodinách. Současně byl upraven výpočet nároku na dovolenou 
při nástupu do zaměstnání nebo jeho ukončení v průběhu roku dle novely ZP.

Úprava importu eNeschopenek

V nové verzi programu byl upraven import z eNeschopenek tak, aby dokázal v nepřítomnostech odlišit karanténu.

13
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace

M Z D Y



14
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
M Z D Y

Doplnění nových nepřítomností a úprava jejich chování

Číselník nepřítomností prošel zásadní změnou, kdy typ nepřítomnosti již neobsahuje procento přiznané náhrady. Tato hodnota 
má nyní vlastní sloupec značený „%“.

Jsou doplněny následující nepřítomnosti:

• Čerpání Náhradního volna za přesčas bez náhrady a s náhradou z tarifní mzdy (v případě, že přesčas nebyl
proplacen).

• Akce pro děti a mládež – nový typ nepřítomnosti s náhradou mzdy, porovnání s limitem náhrad (propláceným OSSZ)
je k dispozici v nabídce Souhrnné sestavy / Fond pracovní doby / Akce pro děti – náhrady.

• Darování krve nebo krevních derivátů – nepřítomnost s náhradou mzdy lze nyní evidovat samostatně, je to příprava
na případné budoucí snižování odvodů pojistného (do vydání verze 30 nebyla novela zákona schválena).

• Ošetřování z důvodu uzavření škol – NDUŠ, ve mzdě evidováno jako Ošetřovné spolu s dlouhodobým ošetřovným
a OČR.

• Částečná nezaměstnanost dle §209 ZP – s náhradou ve výši minimálně 60% průměru pro náhrady.
• Výkon veřejné funkce.

Nové členění nepřítomností se projevilo ve formuláři nepřítomností, ale bylo promítnuto také do tiskových sestav a tiskopisů. 
Mimo jiné byla aktualizována Příloha k žádosti o dávky.

Upozornění: Po převodu dat z minulé verze programu důrazně doporučujeme zkontrolovat zejména neuzavřené 
nepřítomnosti a nepřítomnosti v neuzavřených mzdách.



 
K

AN
CE

LÁ
Ř

 
M

AJ
ET

EK
 

M
ZD

Y 
SK

LA
D

Y 
AN

AL
ÝZ

Y 
Ú

ČE
TN

IC
TV

Í 
O

B
EC

N
É

15
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace

M Z D Y

Hromadné zpracování mezd všech zaměstnanců

Zpřesněny podmínky pro automatické zpracování mezd. Doplněna možnost zpracovat mzdy všech pracovníků v jednom kroku.

 

Aktualizace parametrů výpočtu sociálního pojištění 

Aktualizovány parametry výpočtu sociálního pojištění.

Aktualizace parametrů pro výpočet náhrad za DPN

Aktualizovány parametry výpočtu náhrad za DPN.



16
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
M Z D Y

Nová práce se stravenkami

Stravenkový paušál - lze nyní evidovat a vyplácet v části Jiné dávky ke mzdě s nově povoleným typem 'S'. V osobní evidenci 
lze uvést obvyklou hodnotu (za odpracovaný den). Podrobnosti viz nápověda.

Zadávání stravenkového paušálu

Pro jednodušší nastavení stravenkového paušálu a denních dávek ke mzdě byl do nabídky Zaměstnanci / Další seznamy 
/ Jiné dávky ke mzdě doplněna funkce F10 pro rychlou změnu částky.

Aktualizace číselníků mezd

• Aktualizována minimální mzda a číselník Skupiny prací pro rok 2021.

• Aktualizovány hodnoty nezabavitelné částky a normativních nákladů na bydlení.

• Aktualizován seznam významných dní pro rok 2021.

• Aktualizovány popisy v číselníku Kategorie poměrů pro DPC, DPCM, DPCMO.

Zrušení superhrubé mzdy

Zrušení superhrubé mzdy (respektive započítávání odvodů zaměstnavatele do základu daně) bylo promítnuto do výpočtu 
mezd a do kalkulačky mezd.



 
K

AN
CE

LÁ
Ř

 
M

AJ
ET

EK
 

M
ZD

Y 
SK

LA
D

Y 
AN

AL
ÝZ

Y 
Ú

ČE
TN

IC
TV

Í 
O

B
EC

N
É

17
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace

M Z D Y

Aktualizace statistiky ISPV

Do statistiky mezd již nejsou zahrnováni zaměstnanci, kteří byli celé sledované čtvrtletí na mateřské nebo rodičovské 
dovolené (dosud jen ti, kteří byli na MD nebo RD před začátkem sledovaného roku). 

Dále bylo zpřesněno napočítávání pracovních dnů nemoci, do nichž se nově počítají také svátky v pracovní den (pouze 
pro účely této statistiky).

Aktualizace tiskových sestav a výkazů mezd

• Aktualizován Výpočet daně a daňového zvýhodnění v souhrnných sestavách z mezd.

• Aktualizováno Vyúčtování zálohové daně.

• Aktualizováno Vyúčtování srážkové daně.

• Nová sestava Mzdové náklady / Antivirus Kurzarbeit / Podzim 2020+.

• Aktualizována sestava s Podklady pro Kurzarbeit.

• Aktualizováno Potvrzení o zdanitelných příjmech.

• Do Souhrnných sestav / Fond pracovní doby byla přidána sestava Nárok na dovolenou od 2021.

• Sestava Čerpání dovolené v osobní evidenci uvádí dovolenou také v hodinách.

• V sestavě Doklad o výši příjmu sloupec a1 nyní zahrnuje také přeplatek na dani z minulého roku.



18
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
M Z D Y

Vylepšené odesílání sestav e-mailem

Vylepšeno Odesílání sestavy e-mailem např. pro výplatní pásky. Po případné havárii programu je při opakovaném pokusu 
o odeslání sestavy zobrazen seznam úspěšně odeslaných emailů.



 
K

AN
CE

LÁ
Ř

 
M

AJ
ET

EK
 

M
ZD

Y 
SK

LA
D

Y 
AN

AL
ÝZ

Y 
Ú

ČE
TN

IC
TV

Í 
O

B
EC

N
É

19
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace

M A J E T E K

Modul MAJETEK
Nová funkce v agendách majetku (dlouhodobého, drobného i majetku na leasing)

Do agend majetku byla doplněna nová funkce, které po spuštění klávesovou zkratkou Shift+Tab na údajích Doklad zobrazí 
přehled souvisejících zaúčtování a úhrad v Účetním deníku (i jeho archivech). Zobrazí se doklady se shodným dokladem na 
pozicích Doklad1, Doklad2, PárZn.

Aktualizace odpisových sazeb pro rok 2021

Aktualizovány Opisové sazby pro daňové odpisy v roce 2021, zapracováno neodepisování nehmotného majetku. V souvislosti 
s možným zařazením majetku pořízeného v minulém roce do jiné skupiny je nově možné vyžít operaci Přeřazení do skupin 
M1 a M2.



20
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
K A N C E L Á Ř

Modul KANCELÁŘ
Aktualizace číselníků

• Aktualizovány ceny paliv pro rok 2021. Současně byla do číselníku pro rok 2021 doplněna elektřina.
• Aktualizovány sazby náhrad za pracovní cestu.
• V Číselníku států byla Velká Británie vyřazena z Evropské unie.
• Aktualizován Číselník bank dle stavu k lednu 2021.

Aktualizace tiskopisů

• Aktualizováno Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob.
• Aktualizováno Daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob.
• Aktualizovány Prázdné tiskopisy v kanceláři.



 
K

AN
CE

LÁ
Ř

 
M

AJ
ET

EK
 

M
ZD

Y 
SK

LA
D

Y 
AN

AL
ÝZ

Y 
Ú

ČE
TN

IC
TV

Í 
O

B
EC

N
É 

EE
TPoznámky

21
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace

P O Z N Á M K Y



22
STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
P O Z N Á M K Y

Poznámky



100% software pro účetní i podnikatele  |  www.jezeksw.cz

STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
Popis novinek a změn pro verzi Leden 2021

STEREO 30 – Rozdílová dokumentace
Popis novinek a změn pro verzi Leden 2021

100% software pro účetní i podnikatele  |  www.jezeksw.cz


	Obálka R30.pdf
	STEREO R30.pdf

